
 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 14 DE SETEMBRO DE 2021 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de Serviços de Internet 
cabeada Banda Larga 24 horas por dia, com serviço de IP Real 
e Fixo para atender as necessidades de diversas secretárias 
deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00038/2021. DOTAÇÃO: 01.00 GABINETE DO PREFEITO 
04.121.2001.2003 MANTER ATIVIDADES DO GABINETEDO 
PREFEITO 001.000001 Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
02.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 04.122.2002.2004 
MANTER ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
001.000001 Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 03.00 
SECRETARIA DE FINANÇAS 04.123.2023.2008 MANTER 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 001.000001 
Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 05.00 SEC. EDUCAÇAO E 
CULTURA 12.361.2008.2014 MANTER ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – MDE 111.000001 Receitas de Impostos e de 
Transferência de Imposto – Educação 3.3.90.39.01 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
12.361.2008.2053 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 113.000001 Transferências 
do FUNDEB 40% 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 06.00 FUNDO MUN DE 
SAUDE – S.M.S. 10.301.2020.2021 MANUTENÇÃO DE OUTROS 
PROGRAMAS – RECURSOS FUNDO A FUNDO FN 214.000001 
Transferência de Recursos do SUS para Atenção Básica 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 10.301.2020.2029 MANTER AS ATIVIDADES DOS 

SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 211.000001 Receitas de 
Impostos e de Transferência de Imposto – Saúde 3.3.90.39.01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
07.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SMTS 
08.244.2004.2031 MANTER ATIVIDADES DE OUTROS 
PROGRAMAS FUNDO A FUNDO – FNAS 311.000001 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência 
Social – FNAS 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 08.244.2004.2037 MANTER 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 001.000001 
Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 08.00 SECRETARIA DE 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 15.452.1002.2041 MANTER 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS 001.000001 Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
09.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA 20.605.2009.2009 
MANTER ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
001.000001 Recursos Ordinários 3.3.90.39.01 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 
até 09/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Arara e: CT Nº 00095/2021 - 13.09.21 - LEMOS & MORAIS 
LTDA - ME - R$ 14.388,00. 

http://www.arara.pb.gov.br/

